M
MECHELEN

GEMEENTERAAD/RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN STAD MECHELEN

SCHRIFTELIJK ANTWOORD OP SCHRIFTELIJKE VRAAG BUITEN DE
RAADSZITTINGEN

2024/38
Indiener: T. Verbeurgt
Datum indiening:2 mei 2024

Vraag: Steiger Stuivenbergvaart

Antwoord college
1. Beschouwt het college het afsluiten van de steiger als een optie?

Antwoord: Het afsluiten van de steiger werd de afgelopen jaren onderzocht en naar
voren geschoven als een oplossing van de overlastproblematiek aan de steiger.

2. Werd hierover al een vraag gesteld aan de Vlaamse Waterweg?

Antwoord: Zoals aangegeven in het antwoord van de vorige gemeenteraadsvraag
van 22.08.2023 werden er al meerdere stappen genomen waarvan één van die
stappen het in overleg treden was met de Vlaamse Waterweg, de Kanoclub die
gevestigd is aan de betreffende steiger, politie, uitvoeringsdiensten en Preventie &
Veiligheid.

3. Zo ja, wat was het antwoord van de Vlaamse Waterweg?

Antwoord: De Vlaamse Waterweg was bereid voor de afsluiting van de steiger mits
bijdrage van de Stad in de kosten. De Kanoclub daarentegen was geen voorstander
van de afsluiting van de steiger omwille van logistieke en organisatorische redenen.
Het afsluiten van de steiger bemoeilijkt het gebruik van de steiger voor de
kajakkers en hiervoor is deze net geplaatst. Omdat dit geen stadseigendom is en de
Kanoclub niet bereid is een fysieke afsluiting (zoals een hekwerk) te plaatsen, is het
idee van het afsluiten van de steiger vastgelopen.

De overlastproblematiek wordt structureel opgevolgd via het overleg prev/pol
waarin politie en preventiediensten regelmatig afstemmen over deze problematiek.
Er wordt bepaald welke acties nodig zijn zoals het inplannen van verhoogde
toezichten, door politie, gemeenschapswachten of outreachende preventiewerkers.
Ondanks dat de steiger is afgesloten kan de politie steeds optreden bij overlast
zoals nachtlawaai en zwerfvuil.

4. Zo nee, zal het college samen met de Vlaamse Waterweg overleggen omtrent
de overlast die de steiger met zich meebrengt en daarbij alle opties bekijken?
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